ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 717 ОТ 26.03.2018 г.
Об отклонении предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Коврова.

В связи с поступившим предложением Хеирбекова А.М.о. от 02.03.2018 рег. № 353/01-300-16 о внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Коврова, на основании решения комиссии по землепользованию и застройке г. Коврова от 19.03.2018 (протокол № 10, п. 8), в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования город Ковров, постановляю:
1. Отклонить предложение Хеирбекова А.М.о. о внесении изменений в градостроительный регламент зоны П-2 Правил землепользования и застройки г.Коврова, а именно: установления возможности корректировки минимального отступа 6 метров от границ земельных участков в части не распространения данной нормы на реконструкцию существующих объектов, так как, в соответствии с Градостроительным кодексом РФ, для отдельного земельного участка разрешается отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства при соблюдении требований технических регламентов и данный вопрос подлежит рассмотрению на публичных слушаниях.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города по ЖКХ, строительству и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  и подлежит официальному опубликованию.
Глава города    А.В. Зотов